Avverbi di tempo




Gli avverbi del passato

due sei cinque quattro

decenni anni mesi settimane poco
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Gli avverbi del futuro

dopodomani
fra fra fra fra
tra tre un tre un
poco domani giorni decennio secoli millennio
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stamattina stasera fra fra fra
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mesi



Altri avverbi di tempo
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1 @ OO Scegli I'avverbio giusto:

1.
2
3
4.
5
6

Io leggo sempre | quasi mai il giornale sportivo.

Le chiavi di casa non sono mai |/ spesso nel cassetto della scrivania.
Sara guarda quasi sempre [ quasi mai la televisione insieme con me.
La tua risposta non € qualche volta | mai quella giusta.

Io non faccio mai | qualche volta colazione senza il cappuccino.

Il cliente ha spesso /| sempre ragione.



2 ® 00O Forma le frasi:

Io e Franca
Tu
Marta e Luigi
Giorgio

Voi

vanno
andiamo
non esce
non leggi

andate

Spesso
mai
quasi mai
sempre

qualche volta

insieme a te

al mare

un libro

in bicicletta

al cinema



3 @ ® © Completa le risposte con gli avverbi sempre, spesso, qualche volta, quasi mai, mai.
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5. Leggono sempre il giornale al Mattino? NO, .o
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4 @ ® ® Completa le frasi:
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5 @ OO Scegli la forma giusta:

1
2
3
4.
5
£

Abbiamo finito di studiare tra cinque minuti | due minuti fa.
L'aereo arrivera tra due ore | due ore fa.

La campanella & suonata mezz'ora fa | tra mezz'ora.

Marcella andra a Firenze una settimana fa | tra una settimana.
Ho incontrato Stefano tra un anno [/ un anno fa.

L'autobus & passato un quarto d'ora fa | tra un quarto d'ora.



6 ® OO Forma le frasi:

Il film

Giovanna

Il cartone animato

Le vacanze

Massimo

Il pacco

finira

e iniziato

arrivera

@ arrivata a Venezia

inizieranno

& nato

tra pochi minuti
un'ora fa
tra una settimana
una settimana fa
tra due giorni

venti anni fa



7 ® ® O Completa con espressioni come tra un'ora, un'‘ora fa [ tra un mese, un mese fa ecc.:
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8 ® 00 Completa le frasi:

L, G e e s e tra quindici giorni
28 i S A e B A una settimana fa
R e P B due giorni fa

B R R G S e R R T R R S R tra sei ore

00 e e S S B ST tra un mese

B GsEsssssmRssn s s S s e e S e e cinque anni fa



